
 

 

 

 

 

 

 

 

 
Via Al donatore di sangue, 11  -  20010 Marcallo con Casone  (MI)  TEL: 02 9761170 / 02 9760746  FAX:  02 9761021 

E-MAIL: /   MIIC858003@istruzione.it   Sito Internet: www.icmarcallo.gov.it           

POSTA CERTIFICATA:    MIIC858003@PEC.ISTRUZIONE.IT  C.F. 93018810155    Pag. 1/1 

 

 

 ISTITUTO  COMPRENSIVO  STATALE  “EDMONDO DE AMICIS” 

 Scuole Primarie: “E. De Amicis”  Marcallo  –  “C. Noè”  Mesero  –  “Giovanni Paolo II” Boffalora s/Ticino 
 Scuole Secondarie di I° grado: “Leonardo da Vinci” Marcallo  – “A.Manzoni” Mesero  – “Indro Montanelli” 

  Boffalora s/Ticino 
   
 

 
Gemellato con “DE LA SALLE” COLLEGE 

di MACROOM (IRLANDA) 
Gemellato con SCUOLE di ” MAIMBA E 

MAMIONG” GOUNDI (TCHAD) 

Accreditato  
 
 
 
 

 

Delibera n. 36 
Estratto dal Verbale n. 5 della riunione 
del Consiglio di Istituto del 06.06.2018 

 
L’ anno 2018 addì 6 del mese di giugno  alle ore 21,00, presso la sede di direzione dell’ 
Istituto Comprensivo Statale “E. De Amicis” di Marcallo con Casone, si riunisce 
regolarmente convocato con prot. n. 1239/A19b del 14.05.2018 il Consiglio d’ Istituto per 
discutere il seguente O.d.G.:  

………… OMISSIS ………… 

 

“REGOLAMENTO VIAGGI E VISITE DI ISTRUZIONE:  
INTEGRAZIONI” 

 
N. Componenti presenti: 13            N. Componenti assenti: 2  
Constatata la validità della seduta,  
Presiede: il Presidente Sig. Genoni Marco  
Segretario verbalizzante: la Prof.ssa Uboldi Enrica M 
aria Beatrice  
                                                  
- Viste le  proposte di integrazione al Regolamento d’Istituto;  
 
- Visto il parere favorevole del Collegio Docenti Unitario del 15.05.2018 con 
       delibera n. 42 

IL CONSIGLIO D’ ISTITUTO 
 
_X_ ad unanimità di voti       con voti favorevoli _____   voti contrari ____      astenuti ____  

 
 

DELIBERA 
 
di approvare le integrazioni al testo del Regolamento Viaggi e visite di istruzione vigente   
( rfto delibera n. 18 del 21 novembre 2013), come di seguito riportato: 
 

          Art.3 , comma 6   

   All’atto della prenotazione di un viaggio o di una visita d’istruzione sarà richiesto il         

   versamento della quota prevista, ad esclusione di pagamenti diretti in loco. 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 
Via Al donatore di sangue, 11  -  20010 Marcallo con Casone  (MI)  TEL: 02 9761170 / 02 9760746  FAX:  02 9761021 

E-MAIL: /   MIIC858003@istruzione.it   Sito Internet: www.icmarcallo.gov.it           

POSTA CERTIFICATA:    MIIC858003@PEC.ISTRUZIONE.IT  C.F. 93018810155    Pag. 2/1 

 

 

 ISTITUTO  COMPRENSIVO  STATALE  “EDMONDO DE AMICIS” 

 Scuole Primarie: “E. De Amicis”  Marcallo  –  “C. Noè”  Mesero  –  “Giovanni Paolo II” Boffalora s/Ticino 
 Scuole Secondarie di I° grado: “Leonardo da Vinci” Marcallo  – “A.Manzoni” Mesero  – “Indro Montanelli” 

  Boffalora s/Ticino 
   
 

 
Gemellato con “DE LA SALLE” COLLEGE 

di MACROOM (IRLANDA) 
Gemellato con SCUOLE di ” MAIMBA E 

MAMIONG” GOUNDI (TCHAD) 

Accreditato  
 
 
 
 

 

     Art.3 , comma 7  RIMBORSI  

 Sono previsti rimborsi delle quote versate in caso di assenza giustificata  per motivi 

di salute  documentati . In tal caso : 

a. è rimborsabile solo quanto pagato in loco (es. ingressi mostre, guide se 

previsto pro capite ecc.) e quanto previsto dalle clausole dell’assicurazione del 

viaggio, previa consegna della relativa documentazione; 

 

b. non è rimborsabile tutto quanto pagato precedentemente l’effettuazione 

dell’uscita o del viaggio (es. trasporti, guide, ingressi ecc.); 

 

c. non è ammesso il rimborso legato alla mancata effettuazione di uscite/visite/  

                 viaggi  in  seguito  a provvedimenti disciplinari; 

d. in caso di rinvio di viaggi d’istruzione per scioperi, eventi atmosferici o altra 
motivazione non imputabile alla scuola non è previsto alcun rimborso ad 
eventuali studenti non partecipanti nella data di successiva attuazione del 
viaggio. 

 

           Le suddette clausole sono valide anche per scambi culturali e gemellaggi. 

 
     ART.6 comma 5  

 Allo scopo di garantire pari opportunità  di partecipazione a tutti gli alunni, è prevista 

la presenza di un familiare (solo finalizzata alla somministrazione di farmaci 

salvavita)  quando non è possibile che sia presente l’Assistente alle  Relazione  

           Educative o altra persona formalmente incaricata. La quota di partecipazione per               

           ingressi  è a proprio carico,  salvo casi eccezionali per  particolari situazioni. 

 
 ART.12 - EFFICACIA    
 “Il presente Regolamento approvato all’unanimità dal Consiglio di Istituto con delibera  
  n. 18 in data 21 novembre 2013, viene aggiornato in data 06/06/2018  con delibera  
  n.  36 entra in vigore il 1 settembre 2018 e costituisce parte integrante del Regolamento     
  di Istituto“. 
 
F.to IL SEGRETARIO                                                                          F.to IL PRESIDENTE    
Uboldi Enrica M. B.                                                                                      Genoni Marco 

                           
  


